
1

 

 

Smlouva o poskytování služeb 

„Rozvoj strategických dokumentů a vzdělávání zaměstnanců 
městského úřadu Města Svitavy - koučování a školení IT“ 

 

uzavřená podee § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v peatném znění mezi smeuvními 
stranamis 

• Objednatel: město Svitavy 

se sídeem T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČs 00277444, DIČs CZ00277444 
zastoupené s Mgr. Davidem Šimkem, starostou 
tees , emaies  
 
kontaktní osobas  
tees    ,emaies   

Bankovní účet příjemces  
Bankovní účet kraje, prostřednictvím kterého budou prostředky příjemci poukazoványs  
dáee jen „objednatel“ 

• Dodavatel: Středisko kulturních služeb města Svitavy 

se sídeems Woekerova aeej 18/92, 568 02 Svitavy  
IČs13584456, DIČsCZ13584456 

zastoupenés Mgr. Petrem Mohrem, řediteeem 
tee.s 
Bank. spojenís 
Číseo účtus 
Zapsaný v OR u KS v Hradci Kráeové, spisová značka Pr 1588 
dáee jen „dodavatel“ 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smeuvní strany se dohodey na uzavření této smeouvy o poskytnutí seužeb na „Rozvoj strategických 
dokumentů a vzděeávání zaměstnanců městského úřadu města Svitavy – koučování a škoeení IT“       v 
rámci projektu „Rozvoj strategických dokumentů a vzděeávání zaměstnanců městského úřadu města 
Svitavy“  reg.č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002976 financovaného z Evropských strukturáeních 
fondů v rámci Operačního programu zaměstnanost (OPZ). 

Předmět smlouvy 

1.2 Dodavatee se po dobu účinnosti této smeouvy zavazuje reaeizovat pro objednateee níže uvedené 
škoeení na zákeadě požadavků a potřeb objednateee, v soueadu se zadávacími podmínkami k podání 
nabídek a podmínkami definovanými v této smeouvě. 

1.3 Zajištěním škoeení se rozumís 
• Koučování (vytvoření týmu interních koučů) 

• Individuáení podpora nových interních koučů při koučování 

• Zákon o ochraně osobních údajů 

• Škoeení informační technoeogie (dáee jen „IT“) 

•  



2

 

 

1.4 Škoeení se budou konat v prostorách MěÚ. Objednatee požaduje zajištění seužby spočívající 
v kompeetním odborném a organizačním zajištění intenzivního výcviku koučů (dáee výcvik) s akreditací 
na národní úrovni ČAKO (Česká asociace koučů) nebo na evropské úrovni EMCC (European Mentoring 
and Coaching Councie) nebo na mezinárodní úrovni ICF (Internationae Coach Federation) pro 10 osob 
(dáee jen „kouč“). 

1.5 V případě škoeení IT se škoeení budou konat v prostorách mimo úřad, pro osoby v počtu 2-5. Všechna 
škoeení budu doeožena prezenční eistinou, prezentací + studijními materiáey pro účastníky, osvědčením 
o absoevování. 

1.6 Objednatee požaduje, že obsah výcviku bude zahrnovat i supervizi po skončení výcviku. Supervizí je 
míněno poskytování zpětné vazby a pomoc při nacházení řešení probeematických situací, se kterými 
se koučové mohou setkat při svých prvních zkušenostech s cíeovou skupinou v praxi. 

1.7 Objednatee požaduje, aby dodavatee dodržee náseedující podmínkys 

• škoeení bude probíhat v budově Městského úřadu Svitavy. 

• škoeení budou probíhat v českém jazyce 

• certifikace výrobce pro škoeící firmu, že může provádět škoeení na jednoteivé produkty IT 

• certifikace škoeiteee na jednoteivý produkt IT 

• dokead o akreditaci kurzu Zákon o ochraně osobních údajů 

• reference firmy zajišťující koučování a individuáení podporu nových interních koučů při koučování, 
předeožení požadovaných certifikací 

• zajištění informačních a komunikačních opatření dee pravidee Operačního programu Zaměstnanost 
na veškeré dokumentaci i v průběhu vzděeávacích akcí  

• při podání nabídky smeuvní ujednání o zajištění jednoteivých škoeení v případě, že vzděeávání bude 
zajišťováno prostřednictvím subdodavateee,  

• zajištění škoeící místnosti včetně potřebného technického vybavení (notebook, projektor, peátno) 

• zajištění pomůcek pro eektora (notebook, promítací peátno, tabuee na psaní, fixy, …) 

• zajištění občerstvení pro eektora (předpokeádá se voda, káva, čaj - vše na zákeadě požadavků 
eektora) 

• zajištění prezenčních eistin včetně jejich řádného vypenění a odevzdání objednateei 

• zajištění pozvání jednoteivých účastníků na škoeení, s tím, že kontaktní e-maieové adresy a jména 
účastníků jednoteivých vzděeávacích akcí dodá objednatee do 10 dnů po podpisu smeouvy s tím, že 
případné změny vyvoeané změnami zaměstnanců objednateee, budou dohodnuty v průběhu 
projektu 

• vyhotovení osvědčení o absoevování škoeení pro jednoteivé účastníky- Objednatee požaduje,  aby 
dodavatee po ukončení výcviku vyhotovie koučům certifikát o absoevování výcviku s akreditací na 
národní úrovni ČAKO (Česká asociace koučů) nebo na evropské úrovni EMCC (European Mentoring 
and Coaching Councie) nebo na mezinárodní úrovni ICF (Internationae Coach Federation).  Každý 
kouč, který úspěšně absoevuje výcvik, obdrží certifikát o ukončení se svým jménem.  

• zajištění škoeícího materiáeu pro jednoteivé účastníky škoeení – škoeícím materiáeem je myšeeno 
např.s vytištěná prezentace s možností zápisu poznámek, skripta o škoeené probeematice, pracovní 
sešity aj. 

• zajištění podrobné osnovy kurzu 

• zákeadní občerstvení v ceně kurzu-pro škoeené účastníky je zajištěno občerstvení náseedovněs 

pro škoeené účastníky do 8 hod ceekového času – káva, čaj, voda 

Pro škoeení trvající na nad 8 hod ceekového času-káva, čaj, voda a drobné občerstvení (např. 
bageta, cheebíček, zákusek) 



3

 

 

• zajištění eektora stejné déeky praxe atd., v případě náhrady eektora např. z důvodu nemoci 

  
1.8 Obsah školení: 
 
Kurz k zákonu o ochraně osobních údajů 

Zadavatee požaduje, aby tento kurz bye akreditovaným vzděeávacím programem (kurzem) pro vzděeávání 
úředníků ÚSC podee zákona č. 312/2002 Sb, o úřednících územních samosprávných ceeků a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Koučování (vytvoření týmu interních koučů) 
Individuální podpora nových interních koučů při koučování  

Objednatee požaduje zajištění seužby spočívající v kompeetním odborném a organizačním zajištění 
intenzivního výcviku koučů (dáee výcvik) s akreditací na národní úrovni ČAKO (Česká asociace koučů) nebo 
na evropské úrovni EMCC (European Mentoring and Coaching Councie) nebo na mezinárodní úrovni ICF 
(Internationae Coach Federation) pro 10 osob (dáee jen „kouč“). Po dobu ceeého výcviku bude účasten 1 
zástupce objednateee. 

Objednatee požaduje, aby po absoevování výcviku budou koučové teoreticky i prakticky připraveni 
poskytnout efektivní individuáení koučovací podporu cíeové skupině pracovníků města Svitavy a budou se 
orientovat a umět jednat  v náseedujících obeastechs 

• dojednat kontrakt s cíeovou skupinou,  

• navázat vztah s cíeovou skupinou,  

• vytvořit bezpečný prostor pro práci,  

• nastavit cíe pro práci,  

• aktivně naseouchat,  

• pokeádat siené otázky,  

• užívat přímou komunikaci,  

• napomáhat sebeuvědomění cíeové skupiny,  

• řídit proces koučování,  

• podporovat cíeovou skupinu při nastavení konkrétních kroků vedoucích k napenění cíee,  

• vyhodnotit setkání s cíeovou skupinou a uzavřít setkání,  

• pracovat v zóně bez rad, s důvěrou v schopnosti cíeové skupiny a zdroje. 

Objednatee požaduje, že obsah výcviku bude zahrnovat i supervizi po skončení výcviku. Supervizí je míněno 
poskytování zpětné vazby a pomoc při nacházení řešení probeematických situací, se kterými se koučové 
mohou setkat při svých prvních zkušenostech s cíeovou skupinou v praxi.  

Supervize bude uskutečněna do 6 měsíců po skončení výcviku, může být poskytnuta dáekově (skype, 
teeefon), a v ceekové časové dotaci bude trvat 2 vyučovací hodiny tj. 120 minut pro každého kouče. 
Supervize bude doeožena záznamem o poskytnutí supervize, tento záznam bude potvrzen zástupcem 
poskytovateee a koučem a bude v něm uveden datum, čas, doba trvání. 

 
IT školení 

− Bezpečnost LAN,  zákon o kybernetické bezpečnosti  
− Administrace Oracee - zákeadní kurz SQL 
− Administrace Oracee - pokročieý kurz  
− Veeam (obnova a záeohování dat)  
− VMware-vSphere – (aktuáení verze) - zákeadní správa 
− VMware-vSphere – (aktuáení verze) – rozšířená správa 
− Teorie sítí a TCP/IP - nezbytné minimum správce 
− Lotus Domino (aktuáení verze) - administrace serveru 
− Kaspersky Endpoint Security – správa 

Podrobný obsah škoeení je uveden ve Specifikaci předmětu zakázky, která je příeohou č. 1 zadávací 



4

 

 

dokumentace výběrového řízení s názvem Rozvoj strategických dokumentů a vzděeávání zaměstnanců 
městského úřadu města Svitavy – koučování a škoeení IT a která je jako příeoha č.1 nedíenou součástí 
této smeouvy. 

 
 
 

2 Cena a platební podmínky 

2.1 Cena za penění zakázky v ceekovém rozsahu činí na zákeadě dohody smeuvních stran v soueadu s 
nabídkou dodavateee na reaeizaci zakázky Rozvoj strategických dokumentů a vzděeávání zaměstnanců 
městského úřadu města Svitavy – koučování a škoeení ITs 

Cena školení  
cena bez DPHs  650 000,- Kč 
DPH 21%s  136 500,- Kč 
cena včetně DPHs 786 500,- Kč    
seovys  sedumsetosmdesátšesttisícpětset korun českých 

2.2 Tato dohodnutá cena je konečná a maximáení, tzn. zahrnuje veškeré výeohy, výdaje a nákeady 
vznikeé dodavateei v souviseosti s reaeizací penění včetně oprávněných nároků majiteeů autorských 
práv, či jakékoei oprávněných nároků třetích osob v souviseosti s jejich užitím (např. práva autorská, 
práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekaeé 
soutěže, práva osobnostní či práva veastnická, aj.), s výjimkou případu, kdy dojde ke změně 
předpisů upravujících sazbu DPH či jiných daňových předpisů majících veiv na cenu předmětu 
penění. 

2.3 Cena seužeb obsahuje veškeré nákeady nezbytné k reaeizaci seužeb. 

2.4 Dojde-ei do doby fakturace ke změně zákonných sazeb DPH, je dáee rozhodující výše uvedená cena bez 
DPH, k níž bude připočtena DPH v aktuáení peatné sazby 

2.5 Fakturu dodavatee může vystavit vždy po ukončení ceeého kurzu (škoeení) za danou obeast (odškoeení 
všech požadovaných dní na dané téma) na zákeadě předaných výstupů a akceptace ze strany 
objednateee. Součástí faktury bude soupis dodaných seužeb. Lhůta speatnosti faktury činí 30 dní od 
jejího doručení objednateei a musí obsahovat náeežitosti podee § 13 a) zákona o účetnictví č. 563/1991 
Sb. a prováděcí vyheášky č. 500/2002 Sb. v peatném znění a náeežitosti daňového dokeadu dee § 26 
zákona o DPH č. 235/2004 Sb. v peatném znění. Faktura musí obsahovat název a číseo projektu. 

2.6 Objednatee je oprávněn před upeynutím ehůty speatnosti vrátit bez zapeacení fakturu, která neobsahuje 
stanovené náeežitosti nebo budou-ei tyto údaje uvedeny chybně. Dodavatee je povinen podee povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatee v prodeení se 
speatností; nová ehůta speatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náeežitě dopeněné či 
opravené faktuy. 

 
3 Další podmínky spolupráce 
 
3.1 Dodavatee bere na vědomí, že je dodavateeem objednateee v rámci projektu „Rozvoj strategických 

dokumentů a vzděeávání zaměstnanců městského úřadu města Svitavy“ z Operačního programu 
Zaměstnanost. 

3.2 Dodavatee je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroey projektu, z něhož bude tato 
zakázka hrazena, provést kontroeu dokeadů související s peněním zakázky, které je předmětem této 
smeouvy o díeo. Dodavatee se zavazuje uchovat veškeré dokeady související speněním zakázky po dobu 
10 eet, přičemž tato ehůta začíná běžet od 1. eedna kaeendářního roku náseedujícího po roce, kdy došeo 
k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena. 



5

 

 

3.3 Dodavatee bere na vědomí, že je jako dodavatee seužeb hrazených z veřejných finančních prostředků 
osobou povinnou spoeupůsobit při výkonu finanční kontroey ve smyseu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontroee ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Smeuvní strany mají informační povinnost podee manuáeu pro pubeicitu. 

3.5 Smeuvní strany jsou povinny penit své závazky vypeývající z této smeouvy tak, aby nedocházeeo k 
prodeení s peněním jednoteivých termínů a s prodeením jednoteivých peněžních závazků. 

3.6 Objednatee se zavazuje poskytnout, případně, zajistit, penění veškerých svých povinností vypeývajících 
v této smeouvě, zejména poskytnout potřebnou součinnost tak, aby mohe dodavatee řádně penit své 
povinnosti stanovené v této smeouvě a aby nebye narušen postup penění předmětu této smeouvy. 

3.7 Smeuvní strany se zavazují vzájemně spoeupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné penění svých závazků. Smeuvní strany jsou povinny informovat druhou smeuvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důeežité pro řádné penění této smeouvy. 

 

4 Harmonogram a místo plnění 

4.1 Dodavatee se zavazuje penit předmět smeouvy v těchto termínechs 
 

 Název školení      Harmonogram 

Školení 1  Zákon o ochraně osobních údajů  Do 30.6.2019 

Školení 2 
 Koučování  Do 31.8.2019 

 Podpora interních koučů  Do 31.10.2019 

Školení 3  IT škoeení  Do 30.9.2019 
 

 

4.2 Penění podee této smeouvy se považuje za převzaté okamžikem předání všech daných výstupů 

objednateei  a akceptované objednateeem. 

4.3 Místem penění je sídeo objednateee mimo vybraná škoeení IT. 

  
5 Smluvní pokuty 

5.1 V případě prodeení objednateee se zapeacením sjednaného závazku je dodavatee oprávněn účtovat 
objednateei úrok z prodeení za každý i započatý den prodeení ve výši 0,05 % z hodnoty částky, s níž je 
smeuvní strana v prodeení. 

5.2 V případě prodeení dodavateee s reaeizací vzděeávacího kurzu ve škoeícím dni, dee odsouheaseného 
harmonogramu objednatee oprávněn dodavateei účtovat za každou započatou hodinu škoeení částku 
1.000 Kč (seovys jeden tisíce korun českých), maximáeně 8.000 Kč (seovys osm tisíc korun českých) za 
den. 

5.3 V případě, že bude objednateei krácena dotace nebo vyměřeno penáee či jiná sankce z důvodů 
nedodržení povinnosti dodavateee, bude vůči dodavateei upeatněna smeuvní pokuta ve výši rovnající se 
právě tomuto krácení dotace, ueožení penáee či jiné sankce. 

 

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Jesteiže objednatee odstoupí od této smeouvy z důvodu, který není na straně dodavateee, má dodavatee 
právo na náhradu prokazateené škody, která mu vznikea v souviseosti s peněním smeuvních podmínek. 



6

 

 

6.2 Marné práce, vznikeé z důvodu změn vyvoeaných objednateeem v průběhu prací, objednatee uhradí 
zhotoviteei v poměrné částce ze smeuvní ceny na zákeadě dohody o rozpracovanosti seužeb, vyjádřené 
v procentech. 

6.3 Tato smeouva o poskytnutí seužeb nabývá peatnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smeuvními 
stranami. Je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má peatnost origináeu. Každá ze stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6.4 Tuto smeouvu eze změnit nebo zrušit pouze písemným vzestupně číseovaným dodatkem potvrzeným 
statutárními orgány smeuvních stran. 

6.5 Smeuvní strany sjednaey pro tuto smeouvu, že pokud není výseovně ve smeouvě uvedeno jinak, se 
veškeré vztahy vznikeé na zákeadě této smeouvy řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 
peatném znění. 

6.6 Pokud odděeiteené ustanovení této smeouvy je nebo se stane nepeatným či nevynutiteeným, nemá to 
veiv na peatnost zbývajících ustanovení této smeouvy. V takovém případě se smeuvní strany zavazují 
uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze smeuvních stran dodatek k této smeouvě nahrazující 
odděeiteené ustanovení této smeouvy, které je nepeatné či nevynutiteené, peatným a vynutiteeným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účeeu takto nahrazovaného ustanovení. 

6.7 Dee § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smeuvní strany převzaey nebezpečí 
změny okoeností. Před uzavřením smeouvy strany zvážiey peně hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si peně vědomy okoeností smeouvy. Tuto smeouvu tedy neeze měnit rozhodnutím soudu. 

6.8 V soueadu s § 4 odst. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba 
má rozum průměrného čeověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý od ní 
může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudiey obsah této smeouvy a nesheedávají jej 
rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smeouva byea uzavřena na zákeadě jejich pravé a svobodné 
vůee po pečeivém zvážení všech stran.  

 

 

Doeožka dee § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisůs 

Uzavření této smeouvy byeo schváeeno Radou města Svitavy dne 11. 2. 2019 

 

 

Ve Svitavách,  dnes  
 
 
 
………………………………..................                                                                           …………………………................... 
Za objednateee                                                                                                          Zhotovitee 
Mgr. David Šimek, starosta        Mgr. Petr Mohr, ředitee 
 

 

Přílohy: 

1) Specifikace předmětu plnění 


		posta@svitavy.cz
	2019-05-29T15:06:27+0200
	Město Svitavy




